CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

PRAÇA HEINRICH SCHELLWORTH, 65–CNPJ: 81.878.738/ 0001-58  -
Fone: (043) 468 1255

    INDICAÇÃO Nº. 037/2017

    O senhor Vereador Genival de Souza, infra-firmado, vem
respeitosamente na forma que estabelece o Artigo 116 do Regimento Interno, indicar e
sugerir ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal que determine às seguintes providencias

1º - Reformar os bancos do calçadão que ficam em frente a sua residência, haja vista
que alguns já se encontram totalmente destruídos e as madeiras estão espalhadas pela
praça;

2º - Trocar as lâmpadas que estão queimadas no calçadão e também no poste que fica
em frente à casa da Senhora Maria Zenaide, visto que a rua permanece às escuras;

3º - Efetuar as melhorias necessárias em um pequeno trecho da estrada que liga a
serraria ao residencial Por do Sol, uma distancia de aproximadamente 15 metros, pois o
mencionado trecho se encontra em estado precário.

Justificativa: O Senhor Vereador salienta que algumas lâmpadas do calçadão e no
poste que fica praticamente em frente a sua residência estão queimadas e precisão
serem trocadas, pois já começaram a aglomerar muitas pessoas neste local que fica as
escuras, quanto aos bancos o Vereador verificou que os mesmos estão destruídos e até
mesmo guardou as madeiras em sua residência e sobre as estradas o Senhor Vereador
menciona que quase capotou sua picape ao cair em um buraco causado pela erosão no
referido trecho.

Pede Deferimento.

Sala das Sessões em: 03/04/2017.

   ______________________________________

         Genival de Souza
          Vereador